At haec solutio nihil valet, nam si corpus Christi vere est ubique, non potest separari ab illa re, & proinde est impossibile, ut habeam panem in mensa, vel in manu, vel in ore, vel in stomacho, & non habeam ibidem corpus Christi. Nec similitudo radiorum valet, quia radix non modo non sunt ubique, sed nec penetrare possunt corpora non transparentia.

IOANNES Brentius in libro de duabus naturis, & Ascensione Christi respondet paulo aliter, vel potius explicat sententiam Lutheri. Dicit enim corpus Christi ubique esse personaliter, sed in cena esse etiam definitius, id est, ex definitione, & decreto Dei per consecrationem, qui modus essendi addit solum efficaciam, nam in Eucharistia sumitur efficaciter, & nusquam alibi.

Haec solutio aperte includit Calvinismum, nam Brentius cogit dicens, nihil sumi in cena, quod non habeatur extra cenam, nisi efficaciam corporis Christi, & proinde in cena non sumi reuera corpus Christi, sed solum quandam energiam eius. Et licet Brentius id non diceret, tamen sequitur euidenter ex Ubiquitate. Nam sicut, quia Deus est ubique, non potest moueri, nec per se, nec per accidens, & ideo nemo comedens panem, dici potest vere comedere Deum, licet in pane sit Deus; nam panem vere comedo, quia panis vere transit de manu ad os, de ore ad stomachum. At Deus non transit, quia simul est in manu, in ore, in stomacho, & ubique. Ita etiamsi Christi corpus est ubique, non potest vere cum pane comediri, quia non potest vere transire cum pane de manu ad os, de ore ad stomachum, quia non potest moueri, cum sit ubique, ergo solum in cena Christi corpus sit praesens, & manducatur per energiam, & non per realem sumptionem.

Vides quomodo Lutherani & Brentiani, dum Calvinistas oppugnant, illis fauent, & tamen Brentius in suo Testamento

mento execratur Sacramentarios, nec patitur illum locum  
eis in Ecclesia dari.

## CAPUT XIV.

*Refellitur Vbiuitas testimoniis Patrum,*

**V**GNAT ultimo Vbiuitas cum omnibus Patribus. S. AMBROSIVS lib. 2. de fide, cap. 4. Neq; enim, inquit, Deus de loco ad locum transiit. Vbiq; semper est; Et homo est qui vadiit, ipse q; venit, deniq; & alibi dicit; Surgite eamus. In eo ergo sicut & venit, quod est commune nobiscum. CYRILLVS Hierolymitanus catech. 14. in fine: Non enim, inquit, quia nesciunt adest in carne, ex eo putas quod spiritu medio hinc nō afflatisens qua de illo dicuntur, & eidens qua tu cogitas, trans renes & corda. CHRYSOSTOMVS in illud locum, illius hominis, qui est in celo, &c. Non de carne, inquit, dicitur, sed à summa substantia seipsum denominat. RUEFINVS Symbolum: Ascendit ergo, inquit, ad cælum, non & Verbum caro factum, antè non federat.